

# **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

# DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO



ANO III - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022 - Nº 81

# **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2022

Processo nº 004/2022 Pregão Presencial R. de preço nº 003/2022 Ata de Registro de Preço nº. 003/2022 Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 31.411.347/0001-50 sito à Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP: 77463-000 – Crixás do Tocantins – TO, representado por seu Gestor o Sr. JOSIANO DE AQUINO SILVA, brasileiro, portador do CPF Nº. 027.662.671-07 e RG 811900 SSP/TO residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins - TO, neste ato representado pela Senhora NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA, Pregoeiro da Prefeitura para AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços n.º 003/2022, sucedido em 24 de Maio de 2022, às 10:00 hs.

1 – SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 30.313.649/0001-23

ITEM	QNT	UND.	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIÂL	Marca	V. Unt	V. Total
1	15	UND	AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS CONVECIONAL	T C L / T A C 24CSA1	R\$ 3.650,00	R\$ 54.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia 30 de Maio de 2022.

# JOSIANO DE AQUINO SILVA Gestor do Fundo Municipal de Educação

EMPRESAS	REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO	
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	JULIANA SORAES LIMA	

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Fundamentação:	Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.					
PREGÃO R. DE PREÇO Nº. 004/2022 PROCESSO: 003/2022	AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.					
N. do contrato:	№ 020/2022					
Tipo de contrato:	CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE LICITAÇÃO					
Contratante	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.					
Contratado:	DISTRIBUIDORA SERRANA - EPP					
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.					
Valor Total	R\$ 54.750.00 (cinquenta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais)					
Prazo de Vigência	O Contrato terá sua vigência da data de sua assinatura até término da entrega dos objetos licitados, ou até 30 de Maio de 2023.					
Forma de Pagtº:	Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a entrega dos objetos.					
	Dotação Orçamentária 12.122.1014.1122 – APARELAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
	Elemento de Despesa 44.90.52.000 – 165 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
DOTAÇÃO	Fonte de Recurso 1.500.1001.000 - RECURSO PROPRIO - EDUCAÇÃO					
Data da assinatura: Aos 30 dias do mês de Maio de 2022						

#### JOSIANO DE AQUINO SILVA SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO

## ADRIANA ALVES RODRIGUES DE ALMEIDA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇA

#### EDITAL DE PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município e Fundo de Educação de Crixás do Tocantins Torna público as LICITAÇÕES a seguir caracterizadas:

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 007/2022 – dia 15 de Junho de 2022 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2022 – dia 15 de Junho de 2022 às 11:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para futuras AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS. Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 08:00 as 11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo site: www.crixas.to.gov.br

NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA Pregoeira.



## ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO

PREFEITO MUNICIPAL